- 1 -

平成 25年 11 月 14 日

各 位

                             会 社 名 明治機械株式会社

                             代表者名 代表取締役社長  河野 猛

                             （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                             問合せ先 取締役総務部長  高工 弘

                             （TEL．03－5295－3511）

平成 26 年３月期第２四半期（累計）業績予想値と実績値との差異及び通期業績予想の修正

に関するお知らせ

 この度、平成 25 年８月６日に公表いたしました第２四半期（累計）の業績予想値（連結・個別）と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、お知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年３月期の通期業績予想（連結・個別）につきましても、下記のとおり修正

しますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

（１）連結

 平成 26 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異(平成 25 年４月 1日～平成 25 年９月 30 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,830 61 61 △44 △4 円 64 銭

実 績 値（Ｂ） 2,256 △63 △73 △108 △11 円 40 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △574 △124 △134 △64

増 減 率            （％） △20.3 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 25 年３月期第２四半期）

3,041 41 37 21 2 円 22 銭

（２）個別

平成 26 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績値との差異(平成 25 年４月 1日～平成 25 年９月 30 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,091 26 24 △65 △6 円 85 銭

実 績 値（Ｂ） 1,722 △57 △50 △83 △8 円 85 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △369 △83 △74 △18

増 減 率            （％） △17.6 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 25 年３月期第２四半期）

2,292 67 75 56 5 円 98 銭

- 2 -

（３）差異が生じた理由

 ① 連結

  ⅰ売上高

   売上高につきましては、当社及び連結子会社において、予定していた受注案件が延期や逸注となるケースがあった

ことにより減収となりました。

  ⅱ営業利益、経常利益、四半期純利益

  売上高の減収に伴い、損益関係についても減益となりました。また、特別損益として投資有価証券売却益 49 百万

などを計上しました。

この結果、平成 26 年３月期第２四半期（累計）の売上高 2,256 百万円、営業損失 63百万円、経常損失 73 百万円、

四半期純損失 108 百万円となりました。

② 個別

  ⅰ売上高

   売上高につきましては、連結決算同様の理由により、受注案件が延期や逸注により減収となりました。

ⅱ営業利益、経常利益、四半期純利益

   売上高の減収に伴い、損益関係は減益となりました。特別損益として投資有価証券売却益 49 百万などを計上しま

した。

この結果、平成 26 年３月期第２四半期（累計）の売上高 1,722 百万円、営業損失 57百万円、経常損失 50 百万円、

四半期純損失 83 百万円となりました。

２．通期業績予想の修正

（１）連結

 平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年４月 1日～平成 26 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,087 186 192 65 6 円 85 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 5,253 73 48 1 0 円 11 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △834 △113 △144 △64

増 減 率            （％） △13.7 △60.8 △75.0 △98.5

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

5,469 △277 △289 △2,201 △232 円 4 銭

（２）個別

平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成 25 年４月 1日～平成 26 年３月 31 日)

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,610 115 156 63 6 円 64 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 4,063 49 50 12 1 円 26 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △547 △66 △106 △51

増 減 率            （％） △11.9 △57.4 △67.9 △81.0

（ご参考）前期実績
（平成 25 年３月期）

4,033 △278 △267 △2,121 △223 円 58 銭

- 3 -

（３）修正の理由

第２四半期（累計）の業績及び今後の関連業界の動向等を踏まえ、通期業績予想につきましては、連結・個別と

もに減収減益となる見込みであります。また、当初予定しておりました連結子会社から当社への株式配当40万円は、

今回見込んでおりません。

   これにより、通期の連結業績は、売上高 5,253 百万円、営業利益 73 百万円、経常利益 48百万円、当期純利益 1百

万円を予想しております。

   また、通期の個別業績は、売上高 4,063 百万円、営業利益 49 百万円、経常利益 50 百万円、当期純利益 12 百万円

を予想しております。

(注) 上記の予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて算出したものであり、実際の業績は今後の様々

な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上